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گزیده یک توئيت

یک عکس  

سی ان ان دیــروز نوشت:  انگلستان فروش 
اتومبیل های جدید را که فقط با سوخت های 
فسیلی کـــار مــی کــنــنــد، در ســـال ۲۰3۰ 

)1۴۰9شمسی( ممنوع می کند.

هجوم دقیقه نودی برای مردن!
 تصاویر عجیب از حضورمسافران در جاده های شمال باعث لغو محدودیت ها شد؛ 

رفتاری که یک جامعه شناس آن را واپس ماندگی فرهنگی می خواند

ازدحام در متروی پایتخت پس از ساعت 
18 / عکس مربوط به دیروز چهارشنبه 

است.

رسانه های جهان 

شینهوا: سخنگوی 
وزارت خارجه  چين 
چهارشنبه  ــروز  ــ دی
ــيـــن  گــــــفــــــت: چـ
5 واکـــســـن بـــرای 
کرونا دارد که هم اکنون در برخی از 
کشورهای خارجی تحت آزمایش های 

بالينی مرحله3 است.

سازمان  یورونیوز: 
از  بهداشت  جهانی 
ــای ســاخــت  ــره ــب خ
واکـــــســـــن جـــدیـــد 
کرونا در سه شرکت 
ــه جای  ــرد، امـــا گفت ک استقبال کـ
ــادی نيست زیـــرا هنوز  دلخوشی زیـ
پرسش های زیادی دراین زمينه باقی 

است.

رونمایی از نخستین شناسنامه ایرانی فرزندان اتباع خارجی
تاکنون 75 هزار شناسنامه درخواست شده است

روز گذشته با رونمایی از اولين شناسنامه  صادرشده برای فرزندان 
حاصل از ازدواج مادران ایرانی با پدر خارجی ، فرایند اجرای این 
مطالبه قدیمی رسميت یافت. این خبر حاکی اســت، مدیرکل 
امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور در این باره گفت:  در 
سال ۹5 ماده واحده ای داشتيم که صرفا فرزندان بالای ۱۸ سال 
می توانستند از این قانون بهره مند شوند. با برطرف شدن موانع 
موجود و تصویب قانون جدید در سال ۹۸این امکان برای همه فراهم 
شد و حالا همه فرزندان حاصل از این نوع ازدواج می توانند صاحب 

شناسنامه شوند. محمودی گفت: در اولين گام 
شناسنامه خانواده شهبازی فرزندی که پدرش 
پزشک و مادرش پرستار بود و در حين خدمت 
به بيماران کرونایی شهيد مدافع سلامت شد، 
تقدیم می شود.طبق گفته وی تاکنون در این 
طرح، ۲۸ هزار نفر زیر ۱۸ سال و ۴7 هزار نفر، 
بالای ۱۸ سال نام نویسی کرده اند و هم اکنون 

۱۰ هزار پرونده تکميل شده است.  

رئیس پلیس آگاهی خبر داد:

کشف بیش از 91 درصد جرایم 
جنایی در کشور

رئيس پليس آگاهی نيروی انتظامی گفت: این 
با  شد  موفق  امسال  اول  هفت ماهه  در  پليس 
استفاده از روش های علمی و کارآگاهی بيش از 
۹۱ درصد جرایم جنایی به وقوع پيوسته در کشور 
را کشف کند. به گزارش پایگاه نيروی انتظامی، 
سردار محمد قنبری با بيان این که پليس آگاهی 
در حوزه کشف جرایم جنایی با سرعت، دقت و 
اقتدار عمل می کند، افزود: کارآگاهان جنایی 
پليس آگاهی در سال جاری موفق شدند بيش از 
۹۶ درصد از پرونده های قتل را به نتيجه برسانند 
و بيش از ۹۱ درصد جرایم جنایی کشور اعم از 
سرقت مسلحانه و آدم ربایی را کشف و مجرمان 

را دستگير کنند.

نامه۲1نماینده به رئیس جمهور 
برای توجه به طب سنتی در مقابله 

با کرونا

مــحــمــداکــبــری- ۲۱ نــمــایــنــده مــجــلــس در 
نامه ای، از رئيس جمهور به عنوان رئيس ستاد 
ملی مقابله با کرونا  لــزوم توجه به طب سنتی 
و گياهان دارویــی را طبق سند مصوب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی خواستار شدند. عباس 
مقتدایی نماینده اصفهان در این باره  به خراسان 
گفت: این نمایندگان در نامه ای با یادآوری سند 
ــی مصوب ۱3۹۲ شورای  ملی گياهان داروی
عالی انقلاب فرهنگی به رئيس جمهور، از ایشان 
خواسته اند مفاد پر اهميت این سند را که تاکنون 
مورد غفلت قرار گرفته و مواردی را که برعهده 
دستگاه اجرایی بوده و بر زمين مانده، با جدیت 
دنبال کند. وی تصریح کــرد: توصيه و اصــرار 
فعالان طب سنتی، پزشکان و متخصصان تغذیه 
این است که با توجه به تحقيقات و پژوهش های 
موفق انجام شده می توانيم از طریق بهره گيری 
از داروهای گياهی در مهار و درمان کووید ۱۹ 

موفقيت های قابل توجهی به دست آوریم.

 رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان مطرح کرد

 ۶۰ درصد مهندسان یا بیکارند
 یا اسنپی!

با  ساختمان  مهندسی  نظام  ســازمــان  رئيس 
بيان ایــن کــه»۶۰ درصــد مهندسان یا بيکارند 
یا در اسنپ کار می کنند«،گفت: با نگهداری 
ــزار فرصت شغلی برای  ۲۰۰ ه ساختمان ها 
مهندسان ایجاد می شود. احمد خرم افزود:  در 
سازمان نظام مهندسی 55۰ هزار عضو هستند 
که ۶۰ درصــد از این تعداد یا در تخصص خود 
کار نمی کنند یا بيکار هستند یا در اسنپ کار 
و  مهندسان  حــال  ــه  ب فــکــری  می کنند؛ باید 

بهره برداران ساختمان کنيم. 

دبیر کمیته علمی ستاد ملی کرونا خبرداد

احتمال تزریق گسترده واکسن ایرانی کرونا از مهر 1۴۰۰
دبير کميته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن تشریح 
جزئيات روند صدور مجوز کارآزمایی بالينی واکسن ایرانی 
کرونا، گفت: ما اگر بخواهيم قول واکسيناسيون جمعی را به 
مردم کشورمان بدهيم، احتمالا مهرماه سال ۱۴۰۰ است. 
دکتر مصطفی قانعی دیروز با تاکيد بر این که تاکنون هيچ 
واکسن ایرانی مجوز ورود به فاز انسانی را نگرفته است، به ایسنا 
گفت: اگر کد اخلاق هم بگيرند تا مجوزی از سازمان غذا و دارو 
اخذ نکنند، به عنوان پيشرفت تلقی نمی شود؛ پيشرفت زمانی 

حاصل می شود که سازمان غذا و دارو مجوز کار بالينی واکسن 
را صادر کند. کد اخلاق نيز یکی از ضرورت های صدور مجوز 
است و اگر کميته اخلاق کشوری کد و مجوزی ندهد، سازمان 
غذا و دارو هم مجوزی برای کارآزمایی بالينی صادر نمی کند. 
وی افــزود: تمام واکسن ها در مرحله پره کلينيکال یا قبل از 
بالينی قرار دارند و اميد می رود حداقل ۴ واکسن بتوانند در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ فاز 3 انسانی را آغاز کنند. وی درباره 
زمان احتمالی اجــرای فاز اول کارآزمایی بالينی واکسن، 

گفت: اگر خيلی خوش بين باشيم شاید اواخر آذرماه مجوز 
کارآزمایی بالينی فاز اول برای یکی از این واکسن ها صادر 
شود. وی در پاسخ به سوالی درباره این که واکسن ایرانی کرونا 
چه زمان به مرحله توليد انبوه می رسد و در اختيار همگان قرار 
می گيرد، گفت: اگر فاز سوم انسانی در اردیبهشت ۱۴۰۰ در 
ایران آغاز شود، تا سه ماه درگير این فاز خواهيم بود؛ بنابراین 
ما اگر بخواهيم قول واکسيناسيون جمعی را به مردم کشورمان 

بدهيم، احتمالا مهرماه سال ۱۴۰۰ است.

ــت:  ــدن ــن ــپ ــدی ــن ای
ــارات  اعـــلام کرد  ــ ام
که ۶۱ نفر  را از بين 
متقاضی    ۴۰35
فضانوردی برگزیده 
 است. این منتخبان یک دوره آموزش 
فشرده چند مرحله ای را می گذرانند 
تا از بين آن ها دو منتخب نهایی برای 

ماموریت های فضایی تعيين شوند.

عبدالهی- از همان ساعت ۱۴ روز سه شنبه که 
جانشين رئيس پليس راهور ناجا، محدودیت های 
خــروج از مراکز استان ها را اعــلام کــرد،  قابل 
پيش بينی بود که در ساعات باقی مانده تا اجرای 
این طــرح، برخی هموطنان مسافر جاده های 
شمال می شوند، امــا خوش خيال بــودیــم که 
ــان، تعداد ایــن مسافران را  کرونا و تــرس از ج
کم خواهد کــرد، هرچند که خيلی زود جواب 
خوش خيالی مان را گرفتيم، زهی خيال باطل ... .

۴3 هزار جان باخته       
ساعات پایانی روز سه شنبه تماشای فيلم ها 
و تصاویر متعدد از ترافيک سنگين جاده های 
تهران به سمت شمال، نمکی بود بر زخم پزشکان 
و پرستاران و شنيده شدن آهی بود از دل آن ها 
که عزیزانشان با کرونا جان باختند. تعداد این 
به  گذشته  روز  فوتی   ۴۸۰ با  جان باختگان 
 ۴۲ هزار و ۹۴۱ نفر رسيد و امروز قطعا از عدد

 ۴3 هزار هم عبور می کند. اما انگار این آمارهای 
وحشتناک هنوز برخی را از خواب غفلت بيدار 

نکرده است.

سیل انتقادها در فضای مجازی       
جاده ها  بــه  شمال  مشتاقان  دوبـــاره  هجوم 
واکنش های بسياری داشت، از جمله لغوشدن 
طرح اعلامی پليس راهور برای بستن خروجی 
مراکز استان ها که قرار بود از ساعت ۱۰ صبح 
چهارشنبه اعمال شود؛ هرچند دليل رسمی لغو 
این طرح اعلام نشد. علاوه بر آن، فضای مجازی 
هم به بستری برای انتقاد از این رفتار تبدیل شد.

»الميرا شریفی مقدم« گوینده شبکه خبر   *
ــای به سمت شمال دارای  ــاده ه نوشت: »ج
ترافيک سنگين! آفرین، خوب رعایت می کنين«.

* »هــادی حاجتمند« کــارگــردان سينما هم 
این طور واکنش نشان داد: »این هایی که  برای  
سفر  تفریحی   دارن  ميرن  شمال اگه  بی وجدان 
نيستند ،پس چی  هستند؟ الان بيش از  دو ماهه  

مادرم رو  ندیدم«.
* کاربری با کنایه به مشتاقان سفر شمال نوشت: 
»شنيدم که از اول آذر محدودیت داریم. بدویيد تا 
3۰ آبان خودتون رو برسونيد شمال که مبادا جا 

بمونيد. قشنگ این ۲ هفته آمار رو ببرید بالاتر«.
* یکی از کاربران ساکن شمال هم نوشت: »پُرَم 
از عصبانيت، ما این جا از زندگی مون مونده ایم و 
مجبوریم بمونيم خونه و حتی کارای روزمره مون 
مختل شده، اون وقت یه عده ریختن توی جاده ها 
و دارن ميان اینور. نکنه شمال کرونا نيست و ما 

خبر نداریم؟«

مردانی: مسافران شمال حماسه آفریدند!       
عضو کميته علمی ستاد مقابله با کرونا هم از 

جمله آن هایی است که با دیدن فيلم های اخير، 
متعجب شد و گفت: »کسانی که به هيچ عنوان 
تــرک نمی کنند، دیشب  را  سفرهای شمال 
مجددا حماسه آفریدند. دیشب در جاده های 
منتهی به شمال به شکل معجزه آسا انسان 
می دیدیم، تصور نمی کردیم مردم تا این اندازه 
برای تنظيم مسافرت هایشان پيش از اعمال 

محدودیت ها برنامه ریزی داشته باشند!«

یک جامعه شناس:  ظاهرشان امروزی        
است اما ذهن شان...

»امان ا... قرایی« جامعه شناس و استاد دانشگاه 
فردوسی در گفت وگو با خراسان، بروز این گونه 
رفتارها را ناشی از برخی خلأهای فرهنگی 
می داند که در تئوری های علمی هم به آن اشاره 
شده است: پاسخ به این موضوع کاملا از نظر 
جامعه شناسی و فرهنگ شناسی روشن است. 
این رفتارها ناشی از واپس ماندگی فرهنگی 

است. زندگی مان در 
قرن ۲۱ است اما با 
آداب و رفتار این قرن 
آشنا نيستند و مطابق 
ــا تــحــولات علمی،  ب
آموزشی و فرهنگی 

عمل نمی کنند. 
ــروزی اســت امــا ذهــن شــان در  ظاهرشان امـ
گذشته باقی مانده است. در شهرهای بزرگ 
زندگی می کنند اما فرهنگ لازم آن را ندارند، 
ماشين مدل بالا سوار می شوند اما روی خط عابر 
ــدرن و  پــيــاده توقف می کنند، لباس های م
ــروزی می پوشند اما رفتارشان سال ها با  ام
ظاهرشان فاصله دارد. قاشق و چنگال نقره 
دارند اما موقع غذاخوردن به اندازه یک بولدوزر 
صدا توليد می کنند. و صدها مثال دیگر که همه 
نشان می دهد ذهن شان همپای ظاهرشان 
به روز نشده است. البته این مشکل فقط مربوط 
به کشور ما نيست،در  همه جای دنيا چنين 
تناقضاتی وجــود دارد اما  تأخر فرهنگی در 
برخی کشورها بيشتر اســت. آن هایی که به 
آمــوزش و پــرورش عام و خاص توجه بيشتری 
کرده اند، نتيجه گرفته اند و در مقابل، آن ها 
که کمتر توجه کرده اند همچنان دچار  تأخر 
فرهنگی اند. ما در هر دو حوزه ضعف داریم، 
هم آموزش عام که همان خانه و کوچه و خيابان 
است، هم در آموزش خاص که مدرسه و دانشگاه 
است. به همين دليل است که هنوز ذهن ها 
تغيير نکرده و این روزها هم می بينيم که بسياری 
ــراد همه گيری کرونا را بــاور ندارند و به  از اف
پروتکل های بهداشتی هم بی اعتنا هستند. این 
مشکلات حل نخواهد شد مگر آن که ذهن ها 

تغيير کند و آموزش ها جدی گرفته شود.


